दिल्ली विधान सभा सचिवालय समाचार भाग-2

१विधायी तथा अन्य मामलों से सम्बन्धित सामान्य जानकारी १ बुधवार, 29 अक्तूबर, 1997 / कार्तिक 07, 1919 ११का

संख्या 35॥

सदन की समिति का गठन

माननीय सदस्यों को झात होगा कि दिल्ली विधान सभा द्वारा 27-अगस्त, 1997 को सम्यन्न बैठक में निम्नलिखित संकल्प पारित किया गया था :-

"यह सदन सिफारिश करता है कि भवन निर्माण नियमों आदि का उल्लंघन करके बनाये गये रेडिसन और पॉर्क रॉयल होटल से संबंधित मामलों की जाँच पहलाल करने हेतु माननीय अध्यक्ष महोदय द्वारा उचित विचारणीय विषयों। १दमी ऑफ रिफरेंस सिंहत एक पाँच सदस्यीय समिति नियुक्त की जाये।"

तदनुसार माननीय अध्यक्ष ने सहर्ष इस विषय पर निम्नलिखित सदस्यों सहित सदन को एक समिति का कठन किया है :-

1.	कु पूर्णिमा सेठी	सभापति
2.	श्री पी. के. चाँदला	सदस्य
3.	श्री धर्म देव सोलंकी	सदस्य
4.	श्रीमति कृष्णा तीरथ	सदस्य
5.	श्री शीएव इकवाल	सदस्य

श्री पो. एन. गुप्ता तमिति के पदेन तथिव हाँगे।

समिति के विचारणीय विषय इस प्रकार हाँगे :-

निम्नलिख्ति के बारे में जाँच करना -

- के नेहरू प्लेस में रायल होटल और राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 8 पर रेडिसन होटल के निर्माण में भवन संबंधी उप-विधियों का किस सीमा तक उल्लंघन किया गया।
- १व१ भवन योजना की स्वीकृति के मामले में किभिन्न तरकारी एजेंसियों और भवन निर्माता में ताँठ-गाँठ।
- शृंग श्रे भवन सम्बन्धी उप-विधियों का उल्लंघन करते हुए इन होटलों के निर्माण की अनुमति प्रदान करने में शामिल विभिन्न पृथिकरणों का उपेक्षापूर्ण रवैया ।
- र्थेष क्या राष्ट्रीय राजमार्गं (अकाधित अधिकार रेडिसन होटल के निर्माण द्वारा बाधित हुआ है और क्या सड़कों आदि का अतिकृमण किया गया है।

्डिं पार्क रोंपल होटल को भवन संबंधी उप-विधियों का उल्लंघन करते हुए, यदि कोई हो तो, कम्प्लीशन सर्टिपिकेट जारी करना ।

पी एन गुप्ता संचिव

DELHT LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

BULLETIN PART- II

(General information relating to Legislative & other matters)
Wednesday, October 29, 1997/Kartika 07, 1919 (Saka)

No. 351

Constitution of the HOuse Committee

Hon'ble Members would recall that at its sitting held on 27 August, 1997 the following Resolution was passed by the Delhi Legislative Assembly:

"This House recommends that a 5-Member Committee with suitable term of reference, be appointed by the Hon'ble Speaker to look into the violation of building laws, etc. in the construction of Redisson Hotel and Park Royal Hotel."

Accordingly, Hon'ble Speaker is pleased to constitute a House Committee on the subject consisting of the following Members:-

1.	Km. Purnima Sethi	Chairperson
2.	Shri P.K. Chandla	Member
3.	Shri Dharam Dev Solanki	Member
4.	Smt. Krishna Tirath	Member
5.	Shri Shoaib Igbal	Member

Shri P.W. Gupta will be ex-officio Secretary to the Committee.

The terms of reference of the Committee would be as under :-

to inquire into -

- (a) the extent of violation of building bye-laws in the construction of Royal Hotel at Nehru Place and Reddison Hotel at National Highway No. 8
- (b) Connivance between various official agencies and the builder in the sanction of the building plans.
- (c) Negligence of the various authorities involved in allowing the construction of these Hotels in violation of building bye-laws.

- (d) Whether right of way of the National Highway has been infringed by the construction of Reddison Hotel and whether there is encroachment on the road etc.
- (e) Issue of completion certificate to the Park Royal Hotel in violation of the building bye-laws, if any.

0 (0

P.N. GUPTA SECRETARY